GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE ANALISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS D
HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N.° 01/2021-PC. Aos 16 (doze) dias do mês de
Novembro de 2021, As 09:00h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal de PalmAcia-CE,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia-CE, nomeada
pela Portaria n° 126/2021 de 24 de Março de 2021, composta pelos servidores Francisca Silvania
de Sousa Alves Silva - Presidente, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva
— membros, abaixo assinados, com a finalidade de analisar e julgar os documentos de habilitação do
Procedimento administrativo na modalidade CREDENCIAMENTO N.° 01/2021-PC cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURIDICAS PARA PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS
DESTINADOS AOS PROGRAMAS PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, SCFV DE 06 A 14 ANOS,
SCFV DE 15 A 17 ANOS, SCFV PARA A PESSOA IDOSA, PAIF, SCFV/PSB, CRIANÇA FELIZ DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. As 09:15h (nove horas e quinze minutos) a Sra. Presidente
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, a Comissão passou a
analisar a documentação apresentada pela(s) seguinte(s) proponente(s) participante(s) do Certame:

NOME
1. PAULO SERGIO PONTES DA SILVA
2. GLICIA MARIA PONTES SALES
3. JEFERSON LOPES DE SOUSA
4. ANTÔNIAVANDERLY DA SILVA FERREIRA
5. ANA NILCE FERNANDES SOUSA
6. IVANA MARIA RODRIGUES SILVA
7. MARIA DAYANE DO NASCIMENTO MARQUES
8. ANGELA MARIA RODRIGUES DE SOUZA
9. TAMARA  FERNANDES VALENTIM
10. ANA CLARICE DE SOUSA RIBEIRO

Iniciada a sessão, foram prestados os esclarecimentos sobre os procedimentos a serem adotados
durante a reunião, foram também apresentados os envelopes contendo a documentação dos
profissionais interessados e recebidos no prazo legal conforme disposto em edital. Após análise da
documentação dos interessados foram declarados HABILITADOS os rofissionais.

NOME ESPECIFICAÇÃO siTuAgÃo

PAULO SERGIO PONTES DA SILVA SUPERVISOR DO SCFV DE 15 A 17
ANOS — 40 HORAS SEMANAIS HABILITADO

GLICIA MARIA PONTES SALES
VISITADOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ —40 HORAS
SEMANAIS.

HABILITADO

JEFERSON LOPES DE SOUSA ORIENTADOR SOCIAL —40 HORAS
SEMANAL

HABILITADO

ANTONIA VANDERLY DA SILVA
FERREIRA

ORIENTADOR SOCIAL —40 HORAS
SEMANAL

HABILITADO

ANA NILCE FERNANDES SOUSA
VISITADOR DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ — 40 HORAS
SEMANAIS.

HABILITADO

IVANA MARIA RODRIGUES SILVA ORIENTADOR SOCIAL — 40 HORAS
SEMANAL

HABILITADO

MARIA DAYANE DO NASCIMENTO
MARQUES

VISITADOR DO PROGRAMA
CRIANQA FELIZ — 40 HORAS
SEMANAIS

HABILITADO

ANGELA MARIA RODRIGUES DE
SOUZA OFICINEIRO -20 HORAS SEMANAL HABILITADO

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

e Swvv, ck
cisca Silvania de

smuc
ousa Alves Silva

Presidente

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME ESPECIFICAÇÃO •siTuAÇAIO ....

TAMARA  FERNANDES VALENTIM DIGIT
LI
ADOR DO PROGRAMA BOLSA

M
HABILITADO-

ANA CLARICE DE SOUSA RIBEIRO RECEPCIONISTA HABILITADO

Apreciados os documentos acostados ao presente processo, em anexo segue o resultado do
Credenciamento com a relação nominal. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão as
11h0Omin (onze horas) do que para constar foi lavrado a presente ata, que vai assinada pela
Comissão de licitação.

F
ranc  co  Jardel Assis Ferreira 7

Membro

/city-  6.1 /4•4
ison erreira da Silva

Membro

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE1 	EMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920202-8

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

FRANCISCO JARDEL ASSIS FERREIRA

PRESIDENTE

MEMBRO
DEIDISON FERREIRA DA SILVA MEMBRO

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO I

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2021-PC
MAPA CLASSIFICATORIO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DESTINADOS AOS PROGRAMAS PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, SCFV DE 06 A 14 ANOS, SCFV DE 15 A
17 ANOS, SCFV PARA A PESSOA IDOSA, PAIF, SCFV/PSB, CRIANÇA FELIZ DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE.

ORDEM 	 NOME SITUAÇÃO
ITEM 02— SUPERVISOR DO SCFV DE 15 A 17 ANOS —40 HORAS SEMANAIS.

1° PAULO SERGIO PONTES DA SILVA 	 , 	HABILITADO
ITEM 05 —  VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ — 40 HORAS SEMANAIS.

2° GLICIA MARIA PONTES SALES HABILITADO
ITEM 06 -  ORIENTADOR SOCIAL — 40 HORAS SEMANAL

30 JEFERSON LOPES DE SOUSA HABILITADO
ITEM 06 -  ORIENTADOR SOCIAL — 40 HORAS SEMANAL

4° ANTÔNIA VANDERLY DA SILVA FERREIRA HABILITADO
ITEM 05 —  VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 40 HORAS SEMANAIS.

50 ANA NILCE FERNANDES SOUSA 	 HABILITADO
ITEM 06 -  ORIENTADOR SOCIAL — 40 HORAS SEMANAL

60 IVANA MARIA RODRIGUES SILVA HABILITADO
ITEM 05 —  VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ — 40 HORAS SEMANAIS.

7° MARIA DAYANE DO NASCIMENTO MARQUES HABILITADO
ITEM 07 -  OFICINEIRO - 20 HORAS SEMANAL.

8°  ANGELA MARIA RODRIGUES DE SOUZA HABILITADO
ITEM 09 - DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

9°  TAMARA  FERNANDES VALENTIM HABILITADO
ITEM 10 - RECEPCIONISTA

10° ANA CLARICE DE SOUSA RIBEIRO HABILITADO

Palmácia/CE, 16 de novembro de 2021.

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.71L666/0001-05 - CGF N°06.920-202-8

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

CREDENCIAMENTO N.° 01/2021-PC

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS PRIMEIRA INFÂNCIA NO
SUAS, SCFV DE 06 A 14 ANOS, SCFV DE 15 A 17 ANOS, SCFV PARA A PESSOA
IDOSA,  PAW,  SCFV/PSB, CRIANÇA FELIZ DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE.

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Palmácia,
Estado do Ceará, em cumprimento ao disposto no  Art.  38, inciso V, da Lei N. ° 8.666, de 21
de junho de 1.993, e suas posteriores alterações, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO do CREDENCIAMENTO N° 01/2021-PC, declarando
CREDENCIADO(S) do certame as seguintes proponentes: PAULO SERGIO PONTES DA SILVA
para o ITEM 02 — SUPERVISOR DO SCFV DE 15 A 17 ANOS —40 HORAS SEMANAL, com o valor
total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); GLICIA MARIA PONTES SALES para o
ITEM 05- VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ —40 HORAS SEMANAIS, com o valor total
de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); JEFERSON LOPES DE SOUSA para o ITEM 06 -
ORIENTADOR SOCIAL — 40 HORAS SEMANAL, com o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais); ANTONIA VANDERLY DA SILVA FERREIRA para o ITEM 06 - ORIENTADOR
SOCIAL — 40 HORAS SEMANAL, com o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais);
ANA NILCE FERNANDES SOUSA para o ITEM 05 - VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
— 40 HORAS SEMANAIS, com o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); IVANA
MARIA RODRIGUES SILVA para o ITEM 06 - ORIENTADOR SOCIAL —40 HORAS SEMANAL, com
o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); MARIA DAYANE DO NASCIMENTO
MARQUES para o ITEM 05 - VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ — 40 HORAS
SEMANAIS, com o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); ANGELA MARIA
RODRIGUES DE SOUZA para o ITEM 07 - OFICINEIRO —20 HORAS SEMANAL, com o valor total
de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais);  TAMARA  FERNANDES VALENTIM para o ITEM 09 —
DIGITADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMiLIA, com o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais); ANA CLARICE DE SOUSA RIBEIRO para o ITEM 10 — RECEPCIONISTA, com o
valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Os mesmos foram credenciados tendo em
vista que atenderam na integra o ato convocatório.

Palmácia-Cearâ, 16 de novembro de 2021.

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N" 06.920.202-8